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PRESSEMELDING 4/2004  
 

Dom i sak E-3/04 Tsomakas Athanasios med flere v Den norske stat 
 

Trygd for vandrearbeidere 
 
EFTA-domstolen har i dag avgitt en rådgivende uttalelse om tolkningen av 
lovvalgsreglene i avdeling II i Rådsforordning 1408/71/EØF om anvendelse av 
trygdeordninger på arbeidstakere, selvstendige næringsdrivende og deres 
familiemedlemmer som flytter innenfor Fellesskapet (forordning 1408/71).  
 
Spørsmålet kom opp i en tvist for Gulating lagmannsrett mellom greske sjøfolk som 
arbeidet om bord på fartøy som var registrert i Norge, og Rikstrygdeverket. Saken for 
den norske domstolen gjaldt gyldigheten av et vedtak av 11. juli 2000, der 
Folketrygdekontoret for utenlandssaker (FFU) avslo sjøfolkenes krav om unntak fra 
norsk trygdelovgivning, som er hjemlet i artikkel 14b(4) i forordning 1408/71. FFU fant 
at trygdelovgivningen i flaggstaten (Norge) måtte komme til anvendelse, fordi 
trygdemyndighetene i bostedsstaten (Hellas) ikke hadde utstedt blankett E 101 eller 
tilsvarende offisiell erklæring om at gresk trygdelovgivning kommer til anvendelse på 
sjøfolkene. 
 
EFTA-domstolen slår fast at også der det ikke er utstedt noen blankett E 101 eller annen 
tilsvarende offisiell erklæring, har de berørte EØS-statene i henhold til prinsippet om 
oppriktig samarbeid som er nedfelt i EØS-avtalen artikkel 3, en plikt til å sikre korrekt 
anvendelse av lovvalgsreglene i avdeling II i forordning 1408/71. EFTA-domstolen 
uttaler at flaggstaten (Norge) på grunnlag av annet fremlagt materiale, deriblant 
materiale fremlagt av private parter, må vurdere om vilkårene for unntak fra 
flaggstatsprinsippet er oppfylt. Noe annet ville ifølge EFTA-domstolen undergrave 
siktemålet for lovvalgsreglene i forordning 1408/71 og begrense den frie bevegelighet 
for arbeidstakere. 
 
Dommen finnes i fulltekst på internett på: www.eftacourt.lu. 
 
Denne pressemeddelelsen er ikke et offisielt dokument.  
Vennligst merk at EFTA-domstolen ikke kan kommentere saken.  
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